
Přehled lezeckých oblastí M oravského krasu

19
22

25
26 
27 
33 
37
44
45 
53 
56 
59 
63 
67

H istorie a vývoj skalního lezení v M oravském krasu

71
73
78
83
90

Slovo autora 
Úvod

17

Josefovské údolí
—  Kde se vzalo Idaho?
Okolí Skalního mlýna
— Údolí Punkvy
— Žleby 
Macocha
— První výstupy
—  Další cesty ve Vršku Macochy
—  Klenba Pekelného jícnu 
Sloup
—  Kříž na Hřebenáči 
Rudice
Holštejn 
Údolí Říčky

69

První výstupy
Období do konce první světové války
Meziválečné období
D ruhá světová válka
Poválečná léta  do začátku let šedesátých



95 Šedesátá lé ta  až začátek let osm desátých 
99 —  Lezecký m ateriál 

103 —  Styl lezení
105 —  Objevení Holštejna
106 — J iří „Mauglí“ Beneš 
112 — Život v Krasu
114 O sm desátá lé ta  až začátek devadesátých let
125 —  Styl prvovýstupů
126 —  S tránská skála 
128 —  RP hity
128 — Doba porevoluční
132 D evadesátá lé ta  až po  současnost
139 —  Tvorba nových cest a om ezené m ožnosti Krasu
141 —  Krasové tipy A dam a O ndry
143 —  Krasový H nusák

Lezecká lite ra tu ra  147

147 Průvodci
158 — Prom ěny grafického zobrazení skal
160 Stěnové knížky
163 O sta tn í lezecká lite ra tu ra

169 Shrnutí
172 — Přehled význam ných výstupů 
175 Poděkování 
177 Рок-tipy na  zážitkové cesty 
190 Použitá lite ratu ra  a další zdroje 
192 Jm en n ý  re jstřík  
197 Fotografická příloha


